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PROTEINES

COMPLEMENTATION NUTRITIONNELLE ORALE
Soupe hyperprotéinée et hyperénergétique

PRESENTATION

Clinutren® Velouté est une denrée alimentaire destinée a
des fins médicales spéciales. Aliment hyperprotéiné et
hyperénergétique.

Nutrition clinique orale pour les besoins nutritionnels des
patients adultes en cas de dénutrition. En complément de
I’alimentation quotidienne lorsque celle-ci, méme enrichie,
ne peut suffire a couvrir les besoins nutritionnels.

CARACTERISTIQUES

360 kcal (1510 kJ) pour 200 ml

Répartition de I'Apport Energétique Total (A.E.T.) :

* Protéines : 22% de I'A.E.T. soit 20 g pour 200m|
e Lipides :35%de I'A.E.T.
¢ Glucides : 42% de I'A.E.T.

Stérilisé UHT.
Conditionné sous atmosphére protectrice.
Sans gluten - Sans lactose

SAVEUR CODES EAN
Conditionnement Plateau de 8 x (4 x 200ml)
Légumes Verts 8445290038616
Poireaux PDT 8445290037 893

Légumes du Soleil 8445290038 159

Carottes Potiron 8445290038 388

9 mois
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Les spécificités du produit

> 360 kcal - 20 g de protéines / pot de 200 ml

> Sans gluten et sans lactose

> Des recettes cuisinées avec des légumes cultivés en

plein champs

> Sans colorants ajoutés, aromates naturels

> Saveur Légumes Verts préférée par prés de 70% des
consommateurs?

INGREDIENTS PRINCIPAUX*

- Sel

- Emulsifiant (E471)

- Huile de colza

- Correcteur d’acidité (E525)

- Eau

- Maltodextrine

- Protéines de lait
- Légumes et

aromates - Stabilisant (E339)
- Huile de colza - Epaississant (E418)
- Amidon

Allergénes : protéines de lait
*Pour une information compléte, se référer au dos.

AVIS IMPORTANT

Utiliser sous contréle médical. Nutrition orale en
complément de I'alimentation. Ne pas utiliser par voie
intraveineuse (1.V.).

UTILISATION ET CONSERVATION

Agiter avant emploi. A consommer de préférence chaud
: retirer I'opercule puis chauffer au four a micro-ondes
(1min.10 a 450 watts) ou quelques minutes dans une
casserole a feu doux sans laisser bouillir. Ne pas chauffer
a nouveau. Jeter tout produit non consommé ayant déja
été chauffé. Si ouvert et non chauffé : recouvrir,
conserver au réfrigérateur et consommer dans les 24
heures. Si le produit est versé dans un autre récipient et
non chauffé, bien recouvrir et consommer dans les 6
heures. Non ouvert, conserver dans un endroit sec et
frais. 1 a 2 pots par jour a adapter selon les
recommandations médicales, a I'dge, aux besoins et a
|'état du patient. Penser a boire suffisamment d'eau
entre les prises.
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INFORMATION
NUTRITIONNELLE 200 ml
Brerse kcal 360
kJ 1510
- g 14
Lipides % kcal 35
. g 38 3
Glucides % keal 42 g
- dont sucres g 5 a
- dont lactose g - %
Fibres alimentaires g 2 2
. g 20 2
Protéines % kecal 22 §
Sel g 1.3 o«
E
Sodium mg 520 <
Potassium mg 220%/230/250*
Chlorure mg -
Calcium mg 220
FPhosphore mg 280
Magnésium mg - %
Fer mg - &
Zinc mg - 3
Cuivre mg - <
Manganése mg = g
Fluorure mg - 2
Sélénium Hg = %
Chrome Mg - E
Molybdéne Hg = 3
lode Hg = 2
g
A vg RE - e
D Hg -
E mg -
K Hg -
C mg -
Thiamine (B1) mg =
Riboflavine (B2) mg -
Niacine mg/ mgNE =
Bé& mg -
Acide Folique Hg - -
B12 Hg - S
Biotine Hg = S_
Acide pantothénique mg - E(
Osmolarité mOsm/L -
Contenu en eau g/ 100 ml 69

RE = Rétinol-Equivalent NE = Niacine-Equivalent

" Valeurs pour légumes verts
**Valeurs pour légumes du soleil

1. 69% de préférence. Evaluation sensorielle du Clinutren® Velouté
Légumes verts versus le concurrent principal. Test mené aupres de
80 consommateurs de soupes, agés de plus de 50 ans. Septembre
2021.
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LISTES DES INGREDIENTS

Légumes Verts Poireaux Pomme de Terre

Ingrédients : Eau, maltodextrine, protéines de lait, petit pois (7%),
huile de colza, purée d’haricot vert (6%), oignons (3%), poireaux, huile de colza, pommes de terre (4%), oignons, amidon, sel,

amidon, sel, émulsifiant (E471), correcteur d’acidité (E525), émulsifiant (E471), persil, correcteur d'acidité (E525), stabilisant
stabilisant (E339), ail, laurier, épaississant (E418). (E339), ail, épaississant (E418).

Sterilisé UHT. Sans gluten. Sans lactose. i@“cnis;ren Stérilisé UHT. Sans gluten. Sans lactose. ;%’CIL e
80w Clinutrens

VELOUTE _

Ingrédients : Eau, maltodextrine, protéines de lait, poireaux (10%),

AANIR 0830/0831/0832/0833

Fabriqué en France

Fabriqué en France

Légumes du Soleil Carottes Potiron

Destiné aux professionnels de santé

Ingrédients : Eau, maltodextrine, protéines de lait, huile de colza, Ingrédients : Eau, maltodextrine, protéines de lait, carottes (7%),
poivrons rouges (4%), purée de tomates double concentrée (3%), huile de colza, potirons (5%), pommes de terre, amidon, oignons, sel,
amidon, courgettes (2%), oignons, sel, émulsifiant (E471), correcteur émulsifiant (E471), basilic, correcteur d’acidité (E525), stabilisant
d'acidité (E525), stabilisant (E339), origan, ail, épaississant (E418), (E339), ail, épaississant (E418).

thym.

Stérilisé UHT. Sans gluten. Sans lactose.
Stérilisé UHT. Sans gluten. Sans lactose.

., Fabriqué en France
Fabriqué en France

Avril 2025
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